TARIFS ALSH PETITES VACANCES FEVRIER, AVRIL, TOUSSANT

Monsieur le Maire propose de reconduire, à partir de 2025, les tarifs de l'ALSH des petites vacances (Février, Avril et Toussaint) votés par délibération n° 2022-42 en date du 28/11/2022 en précisant que les tarifs de Saint Hilaire les Cambrai seront appliqués aux enfants dont les parents sont domiciliés à Saint Hilaire lez Cambrai et les tarifs extérieurs seront appliqués aux enfants dont les parents ne sont pas domiciliés à Saint Hilaire lez Cambrai, à savoir :

TARIF A LA SEMAINE DE 5 JOURS A 8 HEURES/JOUR REPAS INCLUS						
QF	ENFTS DE ST HILAIRE	ENFTS EXTERIEURS				
0 A369	10,00	12,50				
370 A 499	24,84	24.84				
500 A 700	33,12	33,12				
701 A 800	48,30	117.30				
801 ET PLUS	48,30	117,30				

TARIFS ACCUEIL PERISCOLAIRE DU MERCREDI

Monsieur le Maire propose à l'assemblée de revoir les tarifs pour l'accueil périscolaire du mercredi et d'appliquer un tarif pour les enfants dont les parents n'habitent pas Saint Hilaire lez Cambrai à compter du 1er janvier 2025 :

Mercredi journée	0 à 369 €	370 € <qf>499 €</qf>	500 € <qf>700 €</qf>	701 € <qf>800 €</qf>	+ de 801 €
St Hilaire lez Cambrai	1,50 €	2,70 €	3,60 €	7,60 €	
Extérieur	1,50 €	2,70 €			8,00 €
	1,50 €	2,70€	3,60 €	7,60 €	8,00 €
Mercredi Cantine	0 à 369 €	370 € <qf>499 €</qf>	500 € <qf>700 €</qf>	701 € <qf>800 €</qf>	+ de 801 €
St Hilaire lez Cambrai	2,95 €	3,25 €	3,54 €	3,74 €	3,84 €
Extérieur	3,35 €	3,65€	4,00 €	4,42 €	4,57 €
Mercredi garderie	0 à 369 €	370 € <qf>499 €</qf>	500 € <qf>700 €</qf>	701 € <qf>800 €</qf>	+ de 801 €
St Hilaire lez Cambrai	0,25 €	0,45 €	0,60 €	0,85 €	1,45 €
Extérieur	0,25 €	0,45 €	0,60 €	1,05 €	1,70 €

Le Conseil Municipal, oui l'exposé, après en avoir délibéré, par 13 voix pour et 2 abstentions décide d'appliquer les tarifs ci-dessus pour l'accueil périscolaire du mercredi à compter du 1er janvier 2025.

TARIFS ETUDES SURVEILLEES

Monsieur le Maire propose de revoir le tarif des études surveillées aux enfants scolarisés du CP au CM2 et menées par les enseignants et d'appliquer un tarif pour les extérieurs à compter du 1er janvier 2025. Ainsi la participation horaire des familles à l'étude surveillée est fixée à :

- 1.55 € pour les enfants de Saint Hilaire lez Cambrai ;
- 1.80 € pour les enfants dont les parents n'habitent pas Saint Hilaire lez Cambrai.

TARIFS REPAS RESTAURANT SCOLAIRE

Monsieur le Maire propose à l'assemblée de revoir les tarifs des repas du restaurant scolaire en considérant que les tarifs Saint Hilaire lez Cambrai concerneront que les familles habitant la commune et que les tarifs extérieurs concerneront les familles n'habitant pas la commune. Aussi les tarifs votés par délibération n°2023-25 le 28 septembre 2023 sont reconduit à partir du 1^{er} janvier 2025 avec cette nouvelle différenciation, à savoir :

QF	Familles de SAINT HILAIRE	Familles de l'EXTERIEURS
0 à 369	2.95€	3.35€
370 à 499	3.25€	3.65€
500 à 700	3.54€	4.00€
701 à 800	3.74€	4.42€
801 et plus	3.84€	4.57€
		4,5/€

Le prix du repas pour les enfants non-inscrits reste inchangé : $5.00~\rm C$ Le prix du repas pour le personnel de surveillance reste inchangé : $2.81~\rm C$.

TARIFS ACCUEIL PERISCOLAIRE

HILAIRE Familles de l'EXTERIEURS
0.25€
0.45€
0.43€
1.05€ 1.70€

TARIFS ALSH ETE 2025

Monsieur le Maire propose l'application des tarifs ci-dessous pour l'ALSH ÉTÉ 2025 avec une augmentation du coût de la semaine de camping.

Le centre sera ouvert aux enfants de Saint Hilaire lez Cambrai, et aux extérieurs de 3 ans à 15 ans révolus du 7 juillet au 31 juillet 2025.

	ENFANTS DE ST HILAIRE				ENFANTS DE L'EXTERIEUR					
:	QF	QF	QF	QF		QF	QF	QF	QF	l
•	0 A	370 A	500 A	701 A	QF	0 A	370 A	500 A	701 A	QF
SEMAINE	369	499	700	800	+ 801	369	499	700	800	+ 801
1EME SEMAINE: 5 JOURS	8.00	32.15	35.00	38.00	40.00	10.00	78.25	85.00	92.50	97.50
2EME SEMAINE: 4 JOURS	6.40	25.72	28.00	30.40	32.00	8.00	62.60	68.00	74.00	78.00
3EME SEMAINE: 5 JOURS	8.00	32.15	35.00	38.00	40.00	10.00	78.25	85.00	92.50	97.50
3EME SEMAINE : 5 J + CAMPING*	78.00	102.15	105.00	108.00	110.00	90.00	158.25	165.00	172.50	177.50
4EME SEMAINE : 4 JOURS	6.40	25.72	28.00	30.40	32.00	8.00	62.60	68.00	74.00	78.00
TOTAL SEJOUR	28.80	115.74	126.00	136.80	144.00	36.00	281.70	306.00	333.00	351.00
TOTAL SEJOUR + CAMPING*	98.80	185.74	196.00	206.80	214.00	116.00	361,70	386.00	413.00	431,00

*Camping réservé aux enfants du CM2 et aux ados.